subtilia sunt: et igneum et seminum et pimenta cu cepe
 et menta et porri et fenu greco: et andacocho et eruca:
 Et sicut psonel corp cu balneationibus necessariis et
 functionibus psonantibus ut est oleus de lilio et olei de
 ben. Et si necia est supflua calcificatio ponant i cu mu
 scopus et castoreu et alia. q si ca fuerit frigida mēbroz sp
 matto curet cu medicis calcificandis qd dicantur. et cu
 vncionibus abstergeudo factis calcificandis. Et si fue
 rit ca cu hoc siccitas adiuuet cu hūctantibus calidis
 ex illis q comedunt. Et si ca fuerit calor: mēbroz m
 sp matto cu supfluitate pferat oē ista iū hūctantibus cu
 equitatis sicut sep racinū et lac in quo decoctū est por
 tilaca. Et si fuerit siccitas tē hūctatio equis cuz bal
 nearionibus et vitellis omzq forbilis et lacte dulci deco
 cto. Et quiz ponit i ipso quia cu dēheremētibz et cibus
 ppatis ut alefidabegi et hūctatio de cu oleis ffis vlyz
 ad oleuz de lacuuz et cucurbita. Et si ca fuerit siccitas
 hūctatē corp cu cibus et generibz lactis et balnea
 tionibus et vino subtili et solutōibz leuibz et granis
 et aq curcu. et ocio. et si fuerit frigida neruoz vge et coz
 molificatio curet cu cura q est molificatioz et frigo
 ris sicut q dicta sūt i ca. velle. Et 03 vt deuret coz
 post etiones et laborē et ligationē vulnez. Illud eni
 dūliat et coz frequē psm. q si illud accidat ei re
 ueat iūctō: multitudine nāqz coz qnqz abscindit
 comū: et vt deuret satietatez nauetatez. q si accidat
 aliquid ab: et fiat vt digō bona sit et psoactō sōus. Et
 03 vt mūozet potaq. multitudine eni pomas aque est
 res nocibilior. Et deuret oē resolūtiū ventositatis
 exccatiū calozē suo sicutrua et sansucus et harnet et
 aluarniacōa et cymīnū et se. agnicasti. Et oē crica
 tūū cu sicut sicut lenes et xilocaracte et milū et ace
 tosa et stipuca pp exccationes sūt. Et oē infatūū ve
 hemēns iūctōis sicut narcotica et sic cansoza et pti
 lūz et nenufar et rose cu lz in seie papauerū sūt pax sū
 pefactōis tū et piguedo et qd ipas pmoct vctōi
 ratē iūccurru et addit ipz. Et 03 vt deuret coz
 mēstruare et coz velle et egre: et coz illi q nūda p
 uenit ad etatē in q est mulier et coz illi q nō nup
 uuit et coz uirginis. Totū eni illud debilitat virtū
 tē mēbroz coz pnie. Et 03 vt i cferant ei ppoira
 coctū et liba narratō d dispōne coz et figuris ipi
 us et cogit et eis ca dimissioe coz oio et vlyz quo
 psoact et appozimet istis deficiēs a coitu pp dimis
 sioez et afflicionē aie. Et 03 qdē vt isti gradanz pue
 nāt ad aī et vral iūctōibz et fructōibz quas dicem
 et coz ipis fiat rememoratio causaz coz et referat
 q ptiuaul et respiciat ad coitū iūctōis. Regimie
 vero appozpati nomini coz piz est iūctō ad calca
 tionē et hūctationē et iūctōz et calcfactōz dōū et re
 nū ca eis q illud efficiat ex vaporatōibus et iūctō
 nibus: sicut oleuz de ben et oleū de granis comū iūne
 ai abstergendo. Ea vō q sumit appozpato noie q
 ipa valētia iūct ad coitū sūt medicie pferētes frigorū
 vinge iūct et bibu. et medicie i qb et iūctō et digō
 ne lēda et tena et cap: iūctō et cu hūctitate extrāca cu
 quo iūct. Et medic q agūt cu ppetate et cibus ex qb

generalis sanguis calidus et hūctus abridis et eis off hō e
 sūt iūctō et viscositas et spissitudo. sic cicer et saleoli et
 cibus quos dicit. et melior: administratio coz et vt sū
 p balneū hūctū et iūctōz cu oleo: sabacio et d l
 lio et nāctio aut sūbz. Et iūctō oia solubilia ari
 cūū puluerizato de sup sale sicut aut q sūt sicut ipse
 Lungz comedit cibos ad coitū bibat p illud vt
 nā odonēz parū: deide ppat ad lectū sūū et ablu
 at pedes suos aq cala et vral iūctōibz et abstergiōibz
 cu iūctōe. Et nos dicem nūc: hāc medicas et cibos
 et pcedem et ad loca coz i eis q pūctū d iūctōibz et
 bilianis coz. Et scias q piz iūctōis est ppter
 cibos et ex eis puenit exuberatio materie et vūctū
 tio. virtutis. Et 03 vt cōsideret ille q i coitū et cupi
 d et cu multū vūctū medicinis ad coitū corp sūū. q si
 videat sebz et iūctōibz et rēpōnē absterget et rēp es
 nām: deide iūct ea q sūt ad coitū et nō 03 vt ad sūū
 pueniat i calcificatio et pūctat ad deficcationē. Et
 ca vūctū medicinis et cibus ad coitū nūc consequenter
 sumat vas terrā plenum vino odonifero.
 L. viii. de medicinis singularibz ad coitū.
 Emīna qd sūt i semen napi et caulis et vrtice et
 lupini et eruca: alherus et banne et mentastrū
 bozulianum quod est menta et semen aspera
 gi et semen raphani et semen arctice et semen melo
 nis et semen apii et perokelū et condumē et secacul
 et macro pip et se. calbange et sīstamū et se. lūi et gra
 na arakede et grana de bz et oleuz et grana alkakū
 et grana azeli et fenu greca et pnie decoctū cu melle
 deide exccat. Grana vō sūt sic cicer et sūbz et sūbz
 lū et q sūt sūbz. Cortices sūt et herbe sūt cīnamō et
 cīnamomū et macis et albaire et albasar. Medulle
 vero sūt sic grana pice et lingua autū et grana vridia et
 gna alkakū et sūbz et anellāe. Sūme sūt sic draga
 gantū et assā qnī iūct valde nā cu iūctō bibit de al
 la aut. l. cu vīo magnificat iūctōis. Radices vō
 et ligna sūt sicut radices aluf et beem et zedoaria et co
 stus dulcis et testiculū vulpis: nā ipse est sōnis i crent
 one et aspagi et radice cardū et cepe et pnie assā et lgl
 la assā et secacul et 33. et pnie abo pōta et galanga
 pīretū et radice halce et assāz buzide et almūgar et
 hermodactili et napi de barbaria: ipi eni pmoct sū
 cur callas rure i cope toto et cipi et bibit et vnci. aia
 lia et sūt sic stello et lacturus et sic et ppe ractu cand
 et et ei sūbz et renes ipi et sal ipi. Sūctur lacturus
 i diebz vris decoctē et mūdēt vlcera et i plent sate
 et suspēdal i iūctā donec exccet. Lūqz seccris illud
 tūc accipe salē et pnie coz ipi et sufficet tibi d
 sale et res pua min et de sale sūcti et aluburre et al
 mē befigi et alkerfigi. Et de aialibz aq: pīscet pui et sū
 uiales exccatē caul: et lac camelini de quo bibatur
 xx. diebz oī die qntas q digerat et nō grauet. et pīscet
 pui sūctatē exccat et sūt dōsis. 3. vij. et oua pīscū et
 oua galline et pnie oua pīscis et oua colibe et oua
 puaz sūū et oīs cerebella. pnie pulloz et puari aut
 umi et anatis et pulloz et arietis cu sale. et d illis q cur
 nūc curia ppetatū et vt sūct vterū tauri et exccet

deide terat et puluerizet de eo res medica super oua
 solubilia et solbeant. Et iter res mirabilis d aialibus
 et sumat coagulū sūbz camelinali cui exccatū
 et sumat d eo anū necessitatē. xij. hōis qntas ciceris
 distillū i duabus tertijs lib. aque et bibat. q si ledit
 abinat cu aq fra. et iter de melle decocto sumat aqua
 mellis absq spēbz et bibat cu oleis et si ea pax cro
 ci est bona. Et que vō sūt sicut aq ferrea et vinuz nouū
 antiqū vō subtiliat vaporē et resoluit ea et nocet. De
 fructibus vero vna dulcis est bona ad coitū et ppe
 q recens ē qm replet san. hūctitate et vctōitate cu
 calitate et spissitudine cibi. Olera vō et q sūt eis sūlia
 et albaire et pnie aqua et coz melle decocto donec
 sūt vt bucella: et iter eruca et ppe cum bibz oī mane
 ex succo et cu lib. vini puri. Deide sit cibatio ex eis q
 puenit qnī et pīctis iūctat. Ad edicariuz vero com
 pōitaz et bibitaz caput ē mīstū dātū. Et iter diamu
 kal et que est ex debilitate cordis et iterum tres aur.
 de electuario de sebz et 3. i. aq eruce hūide. Et de
 de electuario d sūcto nouū. Et iter se. eruce capēstrū
 pond. 3. iij. cu butyro vaccio et medicamē de halce
 et medicamē almar dulcis et medicamē almedū.
 Et iter sal sūcti et sebz eruce et iter et puluerizans sup
 vitellum ouū. Et iter testiculū galli exccat et equa
 li sūctū sal sūcti: cu vō sūt oī die. 3. ij. et iter se. eruce
 et se. raphani et sebz melonis oīz ana ps. i. bibat
 cu lacte recter mūcto. Et iter sumat granoz pini
 et se. apij mōtari et sebz masculi corui et gūnis alim
 bat pnie qdles. cōmūctatur cu melle et iūctat de co
 aur. i. et iter sumat secacul et se. eruce et hermodacti
 loz et 33. et pnie lōgi oīm anū pōd. 3. ij. lūge auis et
 cerebelloz puaz autū et thuris oīz an. 3. l. Inuolual
 tōū cu oleo d nucē idica et pīctā cu melle et pēdībz
 et admīstret. Et ille qdē i quo supfluit frīgū iūct val
 de sumēdo ipone pfectionē nastūctū cu pīretū et op
 pōnaci pōdere. 3. iij. dūsolual i. 3. decoctionis san
 sūcti. et bibat iter illud i tribz diebus et iter. 33. par
 tes. iij. pnie lōgi ps. i. conficiat cu melle et de d co
 aur. i. cu aq cala. Et iter se. aspagi secacul. 33. oīm.
 an. 3. v. iuderi ribei et albi hōz an. pōd. 3. ij. beem
 al. et ru. amboz an. 3. iij. se. lūle et se. raphani et se. eru
 ce et se. vrtice oīm ana. 3. 3. lūlle assāte sūcti am
 boz an. 3. 3. lūge auis. 3. ij. zuccari. 3. xl. sūqz dōf. 3.
 iij. cu vīo tribz diebz et sūt ad coitū. Et iter
 medicamē de eis q sūt nobis sōctē. assē et se. eruce et
 alkakū et se. baucē et lūge auis et condumē oīm
 ana pte. i. et buzide et pīperis amboz ana ptes. tres
 mūcti sēraz pnie vni: in olual cu oleo pnie mīo
 r et pīctā cu melle. Ad medicamē vchēntis vntis:
 p. mellis anacardi et mellis apū et butyri vacci ptes
 eqles et serueant: deide bibat de eo qd bibitor: tolle
 raut i vīo: et n. mirabile. Et d medicis bonis q sūt
 vt herms calūctis supflue et vt sumant dactili et seuu
 greci et decoquant donec decocta sūt: deide sumant
 dactili et extrahant ab eis ossa: deide exccet et iūct
 et pīctā cu melle: Et sūt dōsis q sūt et anellana et
 libat post ipm. vīnū. et iter sūctant. 3. lib. granoz

viridū et lib. i. dactiloz q vtraz sūt cōtrita i duabz
 lib. lactis ouini: deide comedat qd iūctū et bibatur
 post ipm i lacte duobz diebz. Et de medicis bonis
 et pfecto d medullis: cu d scripto: g. amigdalar et
 coctatāz sūctoz et neregū excoctatōz contritoz et
 amigdalar pini et granoz alkakū et granoz vlyz et
 granoz vridū ptes eqles: neremūch et puaz lōgi et
 33. oīm an. ptes. x. et pl. puz terant oia et pīctā cu
 penidībz et quo sumat oī die qntas et oīm vni.
 Cap. xix. de iūctōibus que abstergendō sūnt et
 clisteribus ad anuz et pectinē et testiculos et virgam et
 alūge et que sequuntur ea.
 Tretri. 3. 5. mūctat cu sūctō bono. et quādoz
 p mūctat cu eo ensoctū et mūch et iūctū coz
 eo vga et alūge et q sequit ea. aut pīretū et qnī
 et medicas et d mūch o sumat et dūsolual aur. i. de
 eis amboz simul i. 3. l. olei sambacio. Et iter sūna
 pis cu oleo alrazak. et sūbz se. vrtice cu oleo alrazaki et
 iter assā cu oleo sambacio et iūctō sōctis. et iter se. al
 mezeriō cu oleo calo. et iter banrachy ai mele colato
 et sel taurinū cu melle colato. et iter medicamē bonū:
 sumat d cepe narcisci res pua cu oleo sūctō et frica
 tō fiat cu eo: aut sūna nū et pīretū eqs sūctū et oleo al
 quo aut sūbz sūctō cu oleo calo. Et iter assā cu mī
 le: et iter cipi ipi cu rob et iūctat cu oleo. aut in man
 tur cetaura et pīretū et ceratū cu oleo d lilio et oleo d ke
 iri et cera et mūctē et cipe lūmā cu eo vga et ptes. 3. et
 oia olea pīctā i cap. d clisteribz. sūt mirabil iūctū
 tū cu admīstret iūctā cu abstergiōe. et ppe oīz d gra
 nis comū et oleū d florace ppe et adops leonis et vche
 istis iūctamēti hoc. Inguētū russi sōctē valde: p.
 myrre et sūctū nō crūct et granoz cartami oīm
 an. 3. ij. pīretū amū. 4. pīpis nigri gna. xxx. cordie
 ni grana. xx. terant. 3. ij. cepe opūe. et si terat vnum
 quodoz p se erit mel. Deide p mūctat cuz cerato et
 terant donec sūnt i spissitudine mellis et iūctat cu eo
 alchātū et alūgem. et assā in virga crectionem facit et
 sūctū. q si tūctatur caliditas eius vchēntis dū
 soluar oleo vīol.
 Cap. xx. de suppositoibz.
 Iat suppositoū ex adipe anatis et grana cot
 ti et pīretū i oleo de nucē indica. Et dicit q si
 supponat collūctū ex adipe asini et mirabilis. et
 iterz suppositoū ex vnguentō pīctis qd dicitur ē.
 Clisteria vero assumuntur ex iure capitū et pulloz
 columboz cuz vitellis ouoz. Et testiculū arietis
 bonū sūnt quando i clisterijs ponunt. et eis iūctamē
 tūz i psoctando crebz et cozpus: et si ipi assiduant
 nates et ea que sūnt sūctū oleuz nucuz et sīsamīnū et
 butyruz vacciuz et oleū de sūctis et d anellans. Et
 oleuz de nucē idica et de almāphaleb et oleuz de gra
 nis comū est mirabile valde: et calcfactis oleuz de ha
 lce et oleum de papauerē: et oleum de granis cur
 bite et granis melonis et sūctū illis. Clisterē ad eozē
 sumat vncuositatis caplūz et pulloz columbarz de
 coctoz cuz mūgat et buzide et secacul i furno i nō
 crepcoctōe valde sōctū pare. h. et pīctā sup et 3

lactis pare. 5. et butyri ptis secta et olei de nera et o. l. nuc. idice amboz ana. tertia septie ptis: et de adipe re. uuz sici et lacerni et quodcumqz pns est: et sicut sicut le. mia codicta et fiat cu eo clistere. Confectio clisteris. B. hysceccis recetis quia partis. l. fenugreci pugilli. i. et se. bantie et cruce et se. aspagi et medullaz spialz hir. ci et testiculos et contritos et cerebrum ipsius et fun. dantur desup due lib. aque et due lib. lactis dulcis et decoquantur donec igrasset et fiat clistere ex. 3. iij. e. 2. coz. 3. i. olei de boni et separetur et tribus diebus et fiat inieco post accellatoz. Clistere aliud sumatur natis et icidatur et ponatur i scilicetibus e. pondus. 3. 5. castorei contriti i gbus dividatur cum mensura et ponat natis sub re graui tribus diebus: deide icidat et liquefat cum eo quod est i eo de castoreo: et sumat piguedo et restructur: et sumat de illa piguedie sacraiani et de butyro vaccio. 3. 5. et de aqua por. ri media sacraiani: et decoctio de saugreci media sacra. iati: et clisterizet cu eo vsqz ad tres horas noctis: de. de iteret coz est hora dormiendi: et dormiat super ip. suz et fiat illud tribus diebus. Clistere forte: caput arie. tis et tres aut. iij. testiculoz et frustuz natis et cicer decoquantur i furno et sumat aqua eorum et vento. sitas ipoz et post decoctioz vehemete et ponant et desuper oleuz de nucibus: aut olei de granis viri. dibus aut aliqd de adipe sici: et fiat clistere cum eo et clisteria alia que sunt scripta i antidotario.

Cap. xxi. de cibus puris.

Alio res cibi sunt q sunt ex carne hedi pigatis in masculi et carne ouina et cicer et cepe absqz fritione carnis. Frizio nansqz prohibet con. foratioz carnis et multitudinez nutrimenti et al. nuuamemet et si no coz alio sale cu almuu sunt bo. na et similitur galline et pulli colubini pinguatipro. prie aliud debi. Et oua forbulia pprie puluerizata cu cinamomo et pipere et galaga et sale sici et oua piciu et caro piscu calide. Et si fuerit illic frigus resiste cu. 33. rypis et macropipe et cinamomo et similibus. Et cibus de naps et cibus de canlibus et cibus de bantia et pp de bantia postqz bene decocta est caro earu. Et de illis gbus fit inuumentuz sunt et cerebella par. uaruz auuz et butyruz et lac. et similitur cibus q fit de tritico cocto cu multa aq vsquequo fiat sicut puls. et aliud debi et alchemice et nisi coz lacte et caro coz lacte ouio conferunt i his melleis coz aspagi et cruce et por. ri et capita cardoz. et menta ppe. Ipsa emi confortat membra spermatis valde et vsus forni dicm facit sup sperma qa forte fit desideriu et andacoza et cera. tum et fenugrecuz. et de iud ebi bonis est illud qd est coz croco et similia cum lacte et aqua nucis idice. Et q. daz dixerunt: ille q assiduatur comestionez passerum et bibit super eaz lac loco aque sine cessate est erectus et multi spermatis. et frigatur cepa coz butyro donec rubea fiat et dissoluatur i decoctioe et frangantur sup eam oua. Alefacto autem conueniunt ea que sunt sicut lac acetosum et lac et pisces assant calidi et melo. nes et citroli et cucumeres et cucurbita et fructus et ole. ra humida omnia ua q lactuca et ita q semen potu

lact addit i spermate eius. et albumen oui est et pla. rimum inuumentu etiam multiplicans sperma et ce. rebella animalium et medulle eorum et cancri flumia. les. omnia ista conferunt eis.

Cap. xxij. de cibus i gbus et similitudo cu medicis. Illis est ut sumatur lactis. lib. l. et projicia. tur desuper tereniabum pondus. 3. xl. con. fueris lacte et decoquantur donec ipsissetur et bibatur quantitas ead. l. omni die et est tempera. tum calefactis. Infrigidatis vero est necessarium ut teratur eis pondus. 3. x. cinamoni vehemeter et ma. leatur coz lib. lactis et conquassetur et bibat ex eo ca. dum vnum i teunio aut super cibuz loco aque et no. bibat super ipsum aquam: et proprie cum est eius ci. bus et cinizet et adipe ouino. et quandoqz sumatur eo ille i quo sunt frigus et siccitas simul. Et de illis e. ut sumatur butyri vaccini et lactis vaccini et olei de si. sticis decoquantur omnia donec remaneat tertia et bibantur de eo i mane cochliaria duo cum aliquan. tulo vini. Et iterum: penidionuz. lib. i. succi cepe lib. i. lactis dulcis li. i. coquantur totuz donec igrassetur et ipsissetur et sumatur de eo omni die i mane quanti. tas. 3. i. Et iterum sumatur cicer nigrum magnum et teratur et infundatur i aqua cruce donec inueniat parumper deide exsiccatur in vmbra postea teratur cum penidionuz et conficiatur: et sit dolis quantitas nu. cis i mane et quantitas auellane ad mansionez. et bi. batur desuper cadus et infundatur in aqua albaece et nutriatur i ipsa i sole cum cautela icellanter i biben. do ipsum quoniam exsiccatur. deide excoquantur et re. feruentur et fiat ex eo forbulio cum lacte dulci et penidi. is. Et iterum sumantur tres lib. lactis dulcis et proj. ciantur i ipso i sole. 5. lib. tereniabum et lib. 5. grano. rum viridium tritoxum et buliantur deinde manibus conficentur bene et coletur et sumatur de eo. 5. lib. et projiciantur i eo. 5. lib. galange et bibantur de eo cum quantitate alibituz diebus aliquibus. est emi mirabi. le. Et iterum: sumatur aqua cepe et quatuz est ipsa me. lis et decoquantur donec remaneat mel de quo biba. tur cochliarinz. l. aut duo coz vadit domuz cu aq. calida. Et iterum sumatur farina et misceatur coz aq. dulci sicut forbulio: deide expmatur ab eo expressio. ne aliqua et decoquantur cum lacte plurio et addatur lacti aqua nucis idice et ipiguetur adipe anatis et fi. at ex ea sicut illud quod fit de frumero cocto ut puls. Et iterum vitelli ouoz forbuliuz sumantur et pulue. rizentur desuper alit et salfici et sunt fortes et prope. post balneatoz et fiat fricatio coz sambacio de lilio. Et iterum sumantur vitelli ouoz et cepe et napi et con. quassentur ad iusces et licet ut sint cum albugine suaz deide ponatur quantum est quarta eorum de succo cepe contrite et fiant forbuliones et forbeantur cum aliquo de salibus et seminibus predictis. Et iterum sumantur bantie et cepe et napi et in minutis reducat. tur partes et decoquantur cum fabis et ciceribus et melle cum carne molli bona et puluerizentur semini. bus calidis. Et iterum sumantur fabe et cicer et fiteo. li et infundantur in aqua: deinde incidantur caro

omnia sicut speratur alituz. et fiat de eo sternendo ordo vnus de cepis et granis et ordo alius pulueri. zetur super vniquemqz ordine sal stici et paz alit et paz cinamomi et garlosil plurimum postea spar. gendo cerebella puaz aut et columbaz: fiat ordo alius et fiat sili. et sit ordo grossioz ordine carnis per. mixte: deinde effundat desup aqua bantie sola aut aliqd aque que sumit cum aqua eius. Et itez sicut crebella. xxx. paruz aut et piciantur in sacraiani de nitro ut decurrat aquositas eius. et fiat alit qz conficiatur et piciatur desup quantum ipsa sili d. ad. pe rema capaz hora qua decollantur seminantur cum pipere et garlos. et 33. et fiant ide pillule ut auel. lane et comedat de eis vna post aliam in dispone q. valdecore. Confectio bona que ex nobis est sumat de cerebellis passis et columbaz. xxx. numero et de vi. tellis ouoz passis. xx. numero. vitellis ouoz galli. ne. 15. et de aqua carnis ouine trite bene decoct et expse et de aqua cepe expse. 3. iij. et de aqua bantie 3. i. et de sale et spibus que cibus ad concludunt admiscetur quantum necesse e. et de butyro pod. 3. i. sumat de ea et comedat et bibat desup cu mastica. ta et vnum forte odorifex ad dulcedinem dectuz. Ad odus pfectionis sifamoz eis: sumatur pincaruz madataz partes due et se. cruce et se. melonaz an. ps. vna: et buliantur cu butyro et piciantur desup paz pipe. ris et cinamomi. deinde piciatur desup d. melle qu. tum sufficit et fiant inde siliam. Aliter: sumatur cicer et infundatur in aqua aut in aqua cruce am in aqua albaece donec in sic: deinde frigarur cu butyro vac. cidio sicut ita ut non adurat: et de granis pini minto. ris quantum est ipm et piciantur desup mel et sumatur aqua et conficiat et misceatur coz pauco mastice et namomo et deponatur ab igne et incidat i melle de si. semoz. Al. ingrossetur mel in decoctioe: sternat desup grana pini maioris et semen bantie et pip lon. gi et secacul et cinamomuz et semen cruce et fiat ex eis electuarium. q. si horabile sit et semel cruce et cruce po. nant loco eius grana. vi. viridia et paz multipli.

Ca. xxij. de potu dulci eoz.

Omnes dulces sili illi qui sunt de passis vere dul. cedunt. et illi in gbus et grossitudo aliqua oes. coueniunt eis. Confectio potus ad eos iuenit de temporis: Sumantur cruce et napi et ficus et de. coquantur cu aqua et colet aqua eoz et sumat iusio passulaz decoctaz colata: et seruent omnia fm equa. litatem et augmētetur dulcedo eius cu penidionuz et fi. at inde vinu et dimittat donec sine consequatur.

Ca. xxij. Potus alius noster.

Sumatur albaece et cruce et bantie et napi et de. coquantur in aqua vehemeter et colet aqua eoz et ponatur in vnaquaz parte aque sexta pars penidionuz succari rubi quarta et sexta sicum et medicas et sexta partis passulaz tarsi bone dulce. dinis et sexta septime nucis idice contrite: et fiat ide vinum de passis donec ad finem pueniat. Aliud no. str: sumatur succus vne et ponatur in omni parte. x. miaz eius tertia vna de hac medicina: Seminis

eruce et se. bantie et napoz et buzidem et se. aspara. gi et lingue anis et grano et alkikal et napoz barbaro rum et vtriusqz been omnium partes equales. et tera. tur et ponantur in panno et ligent in eo motuz et po. nentur cu succo in vase et moueant omni hora. Po. tus alius: decoquantur bantie et ficus in aqua pluris et colent: decoquantur in aqua eoz iusio passe dunctate et colent: et piciantur desuper penidionuz et dimittatur donec seruet. et aqua ferreat aqua in qua erit gual ferrum est confortatua.

Ca. xxv. de multitudine desiderij.

Ultimo desiderij quando est cum fortitudi. ne corporis et sanguinitate et sanitate comple. xionis et adolecentia cratis et potentia super. coitum abfqs successione debilitatis non est necessa. rium ut occupatio sit in regimine et fractioe ipsi. Fractio nans eius atterit complexionem et destruit. bantie ppter vehemētiam suu nocuenti. Et scias q generatio spermatis confortat corpus et coz. Et paritas generationis eius cotumput color et de. bilitat memoriam et intellectu. Ad si adueniat eis va. ritas eoz ois et facilitas sudoris et vtiatur exercitio sponationis et balneatur sicut possibde est cu aqua frigida confort eis. Et non ois ut frangat de deside. rio aliqd nisi de illo qui est ppter superfluitate reple. tionis et caliditate et humiditate. sponatur em cum macuatione. In illa aut cuius causa est aut acuitas spermatis: aut eius multitudine cu debilitate corpo. ris ppter fortitudinem vasoz spermatis. et qa stru. hnt materiam spermatis ad se hnt sit in cope id. gentia virtutis: sicut accidit deinde leuitas: aut ppter. bra forioza alij succedit et inde leuitas: aut ppter. paritiam eius et bothoz in vasoz spermatis. Et sicut accidit mulieribus paruis in ore matris: qre no. gesit in eis desideriu coitus et ppter fortitudinem i. flamationis. et ppter hoc quandoqz accidit ex rugi. tu q non facit dolozeu coartatio vehemēs et fit for. tis erectio habentium melancoliam. Et vroz qd desideriu forte fit in regionibus et acibus et tempo. ribus frigidis ppter qz aggregatur illud ex virta. tibus eoz. et dispo mulier est econtrario ppter qz aspgit illud de vmbibus eoz cogelatis et d. ruz eoz que sunt frigide valde. Et dormire super dorsum est de facientibus erectionem.

Ca. xxvi. de signis.

Signa sanitatis corporis et signa repletionis non sunt tibi occulta. et signum acuitatis sp. matis est q egreditur velociter cum acuitate et aduisione: et facit accidere in vrina aduisionem et sequitur ipsum debilitas. Et signum multitudinez spermatis solius est ut non sit in eoz poze de dispo. mbus bantia et multitudinez san. aliquid de quo sit cura: ndum. et forasse est cum ea debilitas. vcrutari spermata multiplicatur et pollutio fit frequens. et qd egreditur est plurimum et debilitat corpus. Signu paruis est ut coitus addat i desiderio. et quadoqz est desiderium plurimum et sequitur eorum doloz. Et signum inflationis est vehemētia erectionis et

antecessio accessio inflatio et completio meli cholica.

Ca. xxvij. de curis.

Illius que e arepletio e calida curatio e ppho botomia et alieuatio cibi et assumptio infrigidantium. Et illius que est a repletione humida curatio est qd repellat eaz ex calidis exsiccantibus sperma cum medicis ad coitum ut perueniant medicis ad vasa. Et illius que est ex acuitate spermatum curatio est equatio humorum: et ipsorum infrigidatio per accptionem eorum que sunt sicut lactuca et pomulaca et semen carum et endiuia et cucurbita et cucumeres et fructus et conandz humidum. Et epistramio cum eis que sunt sicut nenular et nu scbum et cerata facta ex oleis frigidis et cum succo canne humide et canfora bibula et lina. Et admistrano lamine plumbi super dorsum et pot aque frigide. et dormire super stratum lincum et que simulantur eis: et ubi de lembas et pomulaca. Et illius que est ex multitudine generationis spermatum curatio etiam est infrigidatio vasorum spermatum cum infrigidantibus: ut qd dicitur. Et illius que est ex fortitudine paritatis et bohor curatio est ppho botomia et educatio materiei calide et solutio ne ventris et equatio complexionis. Et epistramio et epistramio eaz eis que sunt sicut hyssopum al. et folia hyssopum ni. et infusio in aqua frigida valde. Et illius que est ex inflatu curatio sit infrigidantia cum est caliditas vehemens donec extingatur caliditas inflatu et exsiccatia cum fortitudine. Et resolutua ventositatum si est cum frigiditate vehementi. et euacuatio cholere nigre eorum sunt melancholici.

Ca. xxvij. de exsiccatibus frigidis spermatum.

Enes et aqua eaz et ppe decoctaz cu se. canabis lz semen canabis sit calidum et nenular et conandz et semen pomulace et succus canne humide et aqua lactis de quo extracti est burz vehemencis accrositatis et farina glandium et acetum et se. canabil et se. lactuce. Et forasse abscindit sperma qm multum vitur aliquis eo. et ex oleis: oleum eaz mnozaz spermatum et empitatio cum subliantibus et herba hyssopum nigra et hyssopum albi et reliqua que ponantur super testiculos et anum. et lz melonca eaz curusa abluata et plumbo adusto et chymolca et aceto. et itz compositum infrigidantia semen lactuce et sem hyssopum albi et se. citroli et se. candine et psilium notrum et conandrum siccum et nenular exsiccatum: terantur omnia nisi psilium: et fiat ex eis suffus. Et de eis que experti sunt expimentatores est qd in casto nus die pedibus deicit desiderium coitus.

Ca. xxix. de exsiccatibus spermatum calidis.

Leci torrefactu et non torrefactu et se. rute et semen agnicasti et calamentum et euforbiu et andacocha et myrrha al. et cyminum. Et de ppositis diacymini e exsiccatum spermatum valde. et si ille qui est calefactus sumat ipm in potu cu aceto. Lopo sibi aliud: pincap exco: ncaraz frizaz et bdel

lij amboz an. 3. l. balaustiaz et ro. amboz ana. 3. v. se. rute. 3. vij. se. agnicasti. 3. v. terantur et cribellantur. Et intencio in pncipis eaz est relique medicie et fruguntur ut frangatur de fortitudine eaz quas habet super coitum. Et itz aneti pondus. 3. iij. se. lactuce et se. pomulace amboz ana. 3. iij. bibatur cu aq leniu. Et itz se. rute et castorei et se. hyssopum al. omnium partes equales: cuius dosis sit. 3. i. cum vino comit. x. Et iterum se. rute anisi amboz ana. 3. i. castorei hyssopum al. amboz ana. 3. iij. ro. ru. et balaustiaz amboz ana. 3. iij. terantur et cribellantur: et sit dosis 3. ij. cum aqua frigida aut vino permixto. Et iterum radices lili pondus. 3. ij. se. rute. 3. iij. balaustiaz 3. v. sumatur de eo pondus. 3. ij. cum oxymelle. Et iterum se. lactuce. 3. iij. se. rute. 3. ij. balaustiaz pondus. 3. ij. se. agnicasti. 3. i. et est dosis vna. Et itz compositum calidum radices canne sicce et ozini mouant et myrrhe omnium ana. 3. ij. euforbi. 3. 5. se. rute et balaustie et agnicasti et sansucci et aggregatur oia et sit dosis eius pondus. 3. i. Et iterum radices plantane nominatae testiculos canis et se. canabis capistris amboz ana. 3. iij. se. agnicasti torrefacti aur. 3. seminis caul aque aur. 3. i. et sit dosis quod bibitur de toto aur. 3. i. cum vino nigro stipitico quod itz per miscuit aqua.

Ca. xxx. de multitudine exuberationis spermatum et humoris que est ante vrinam et qui egreditur post.

Zula in hoc aut est in spermatum: aut in vasis spermatum: aut in renibus: aut in lacertis eaz seruandibus ipsum: aut in pncipis. Et causa que est in spermate: aut est multitudo eius propter paucitatem: equius et multitudinem accptionis generantium spermatum: quoniam multiplicatur granatur eo vasa spermatum: indigent motu expellente ipsum ex vasis cum applicatione sua sup ipsum et perducit illud ad apertionem meatus qui est expellens superfluitatem: aut propter suam tenuitatem quare retinetur: sicut retinetur omne tenui: aut propter suam acuitatem et mordacitatem quare mordicat et est necessarium nature expellere ipsum. Et causa que est in vasis spermatum: aut est debilitas retentive propter malitiam complexionis: aut propter vehementiam virtutis expulsiue: aut propter egritudinem officinalium ex spasmis aut tetano que necessario facit motu extraneos: quare mouetur expulsus propter illud et expellit sperma sicut ipsa expellit nocuum aliquod: quemadmodum accidit vomitus est aliquid nocet stomacho et apud alterationem cibi. Et ad vitium spermatum ipse est passor et expellor et eiciens. Et scias qd spasmus membrorum spermatum est solutiue. et spasmus lacertis: aut est retentiu quo niam lacertis aut est creatus ad retinendum: et ille ad exprimentum. aut est mollificatio in eis: quare non retinetur propter dilatationem accidentem in membrum. Causa vero in lacerto confortatio est ipsius itz et mollificatio. Sed causa in renibus est qm qm accidit adipi eoz liquefactio ex vehemencia desiderij coitum aut multitudine eoz: que egreditur

et coitibus post vrias et ex ea res plura pendes in pino et mala destrucit vna et coitum. Causa autem in pncipis est sicut multiplicet cogitatio coitum et audi tus suoz verborum aut accidat ei qd desiderat in a eoz illis illi qm mouet ad opatoz vrias aliquo mo motu debili et emittit humores vrias aut forat et decedit sperma. Et accit qm multum enussio hno nis plim an vrias pp mollificatores ozis maritici et debilitate vafoz spermatum eaz et pp has causas predictas.

Cap. xxxi. de signis.

Las i qua e causa spermatum multum non sequitur debilitas et diminitio eaz multitudine coitus: nisi sit coitum debile et vasa spermatum fortia: tunc n. significat illud multum eaz qd egreditur eaz multitudine aduentum coitum ex eo. Et las que est pp tenuitatem eaz significat tenuitas spermatum cum pntia. Et illa que est propter acuitatem et mordacitatem eaz sentitur ipsa aggressionem. et quando eaz eaz eaz ardore vrie et est color eaz ad citritatem declinat. Et signum est ipsam cause pntie ex eaz et motu eaz. Et illius que est causa debilitatis et instrumentis et i vna sua retentia signum est qd deccendit sine erectione. Et similitur sit illis mollificatio et cum illa que est ex spasmis est erectio. Et similitur est illa que est ex vehemencia virtutis expulsiue. Simplicius mollificatio et spasmis ad sunt signa.

Cap. xxxij. de cura.

Innotetur eaz et fiat euacuatio et admistratio eaz que dicitur de illis que exsiccant spermatum et minorant ipsum et que dicitur de illis que temperant adustiones. Et iam dicitur curam spermatum et mollificatio et in sciuit eaz. Equatio autem tenuitatis est cum eis qd bus est stipicitas et calefactio permittit cum exsiccatia et iam sciuit eaz: et abis igrosantibus sicut sunt pulres et triticum decoctum et psilium. Confortatio autem retentive fit cum facientibus stipicitate que tu iam sciuit potando et leniendo. Virtus vero expulsiue sedato fit cum infrigidantibus et stupescientibus parumper. Et menta qdem est phararmacum nobile i igrosando sperma et confortando vasa eaz ad retinendum ipsum: Et i libas quorundam sunt composita retentia exuberatores: sed tunc ex plurimis eorum qd addant i spermate.

Cap. xxxij. de multitudine pollutis.

Zule eaz sunt cause exuberatores et motus spermatum: et quando eaz non mouetur nisi apud somnum et prope eaz dormit aliqs supra ceruicem et fm modum quem itz per eaz de causa eaz. Et eius cura est illa cura: et fricture lamine plumbi super dorsum ipsius magna. veruz quando eaz nocet renibus: quare oportet vt attendatur hoc i iterum similitur i lecto infrigidantia et dormire super folia et facili et similia.

Cap. xxxij. de paucitate spermatum et erit eaz filoso.

Et propter causas que contrarie sunt causis exuberatores et multiplicatur i laborantibus et exercitantibus: Et curatio eaz est curatio paucitatis coitus. et cura erit filoso est illud qd huc citat

Cap. xxxv. de regimie eaz quem ledit coitus.

Ponet vt huiusmodi homo peruenit ad coitum forandum stomachum suum: et ad hoc vt eius digestio bona fiat cu eis que bibuntur: et epistramio et empilis predictis i ca. stomachi. vt contigat per id succursus debilitatis accidentis p id quod euenit ex coitu propter necessitatem et eaz medicis que sunt ad coitum viles. Et admistratur super membra coitus eius viri medicie infrigidantes miorantes sperma et de illis quas dicemus. Et bibant i frigidantia contraria spermati et admistrantur i strabibus et i vncioibus ea que faciunt habentibus paucitatem et dimittant omnia que generant sperma. Et assiduet exercitium superiorum partium corporum suorum sicut est percussio altatib et faulget et elenat lapidis. Et oportet vt gradatim perueniant in miorate coitus. Et quando coitum i pncipio noctis dimittant ipsum vno die aut duobus diebus vt eaz ad horam somni noctis ante ipsum aut post ipsum: et restituent cibum i eo qd est iter illud et dormiant aut post coitum. Deinde gradatim perueniant ad dimittendum numerum dierum quorum plurimum sit occupatores i ludicris. Et de abis coitus qui succurrunt ipsorum debilitatibus est panis bonus mundus ius i vno dono.

Cap. xxxvi. de regimie eius q plurio vitur coitus et nocet eo et debilitat ipsum: aut leditur vltus et se sus eius et caput: aut neruus et accit ei tremor.

Ponet vt admistratur calefactio et humectatio cum abis bonis quorum paucum nutrit plurimum et cum balneatibus et aromaticis et regimie et facere vt ipsi dormiant et gescant et letari i ludis q letificant. Et lac qdem omnium et vacent est vehemencis inuancit ad confortandum eaz suum de eo i ieiunio: et cum quantitate qua digeratur et dormiat super ipsum et oportet vt admistratur exercitium preparatores. Et qd admistratur mibz datum et diamuchus eaz superfluitate i humectatio ne viuificat. qd si appareat debilitas vltus tunc causa eius est cerebuz: quare oportet vt assiduet iunctio eaz capitis sui eaz eis que sunt sicut oleus viol. et fiat caput purgum cum eo: aut distilletur i aurem et vitatur i troscu aque dulcis et aperiat vltum suum i ea. Si autem accidat tremor: ex ea tunc si materia fuerit plurima humida soluantur cum eis que sunt sicut pulpa colioquintide: aut cucumerie alutino et centaurea. et post illud curetur virga cum vnguentibus fortibus i quibus sint multum et amba et been cum oleo de costo: et nardino et de lilio oleo de cipris et alma habeb et oleo de sautina et omni oleo calido i quo est stipicitas. Et si non fuerit materia curetur cum vnguentis tremoris. Et quando accidit ei post ipsum tremor sumat in potu opponacum in aqua sansucci et cassicistule fm quantitates quod tollerat: et ad sansucci sit quantitas. 3. i.

Cap. xxxvij. de multitudine erectionis abis desiderio et de pncipio.

Et ista propinqua multitudinis tensionis virge
 ut corda est multitudine ventositatis grosse
 partibus membrorum coimus. Hinc enim est
 multitudine huius cause ventose in ipso nervo conca
 no. Hinc est superueniens eis, ex arterijs aut valis sp
 matis: aut sunt due res ist. Et materia qd dicitur ven
 tositatis est humiditas plurima. Et efficiens ipsa est
 caliditas pauca. Et hec materia: aut est resudans si
 xa i vasu spermatis: et eo vbi generat: aut non resu
 das. qualitercunq; igitur sit si protendit hec ventositas et
 vntus eius: tunc aut est propter frigus eius. aut pro
 pter ipsius grossitudinem. Et quia adiuuat materialia
 causas et efficiens causas instrumentales: verbigratia
 vt sit i cute vige et q sequit ipsa: spissitudo prohibens
 resolutionem: aut est dilatatio officioz venaru venientiu
 ad caz sicut accidit ei cuius coit plurimus sit vebe
 mens: et ei q dimittit coit ad tep quare mouet i ea
 sperma et ventositas cu fo vitu die: et quia puenit ad
 bapismu. Et quia adiuuant omnia illa cause precede
 tes: aut ex cibis calidis acutis aut istantibus: sicut sunt
 cicer et vna et vitellus omi et illa q aggregant vtrang
 rez sicut eruca. et illud cui est ppetas generandi spm
 ma sic vinu nouu. Hinc ex dispositio et figuris sicut est
 multitudine do mitio is sup collu: q liquefiedo con
 uertit spma i ventositate: aut stricura anchoruz cum
 cigulis de corrigijs aut istitis: quare dilatant officia
 venaru. Hinc ad istum vero est si cofo xel aliqua hax
 causaz et fortis fiat erectio et remaneat et tendat vga
 vt corda qus no sit desiderius et necessitas et per
 factioz necessitatis: et quia incipit magnificari et augm
 tari aut prolongari propter illud quod effundit ad
 ipsaz de materijs pluribus. Et plurimu causaz et
 amor: et hoc nome pmuat ad hanc egritudinem ex for
 ma formatiois erecte vge qua ludunt qdas. Et hoc
 accidens cuz no curat fortasse puenit ad tetanu vaso
 ruz spermatis: et accit apa calida cu eo et uerfic.

Cap. xxxv. de signis.

Et ista super plurima signa que numerantur
 et cuz tua reuersione ad illud quod accepisti vt
 qd ad hunc finem ex principijs. Et scias q si fue
 rit ventositas generata i istis i ipsa vga ille tremor: v
 ge antecedens plurimum: et si non fuerit ista: tunc cau
 sa i ipso est propter virgam ad quam iam peruenit
 ex arterijs san. vaso rum spermatis

Cap. xxxvi. de cura.

Strato tensionis vt corde assidua est admistra
 tio eorum que dicimus de prohibendis ista
 tionem ex ebibitis et epistimantibus. Tandem vero
 curatio bapismi et euacuatio cuz vomitu et phlobo
 tomia abscz vntis solutio oino: propterea q timef
 q vntis solutio delectere faciat materias de sup: et p
 pter illud quod o3 vt sit exercitio mēbroz superioz
 ludēdo cuz talibz rilibz. et dimittat coit: nisi ppter
 necessitate eius ne euacuet no cumēti aliquod ex no
 cumēti dimissionis ipsius: deinde i frigidatō i aqua
 et i stratis rosacis et de salicibz et ai epistimantibus
 et ceratarijs forma i frigidatōis predictis. Et admint
 strant lamia plumbi sup pectine et ebibita i frigidan

tia et nenuar et calora et lactaca et excusato pluria.
 Et eo quod est iter illa et post mioratōez materiē et
 tositatis o3 vt admittit quod subleat sine calefacti
 one vehemēt sicut sunt embroce amemulūne et de
 agnocasti et similia post q dimidiā ma et bbat tūc
 fe. agnocasti et similia post q dimidiā ma et bbat tūc
 vntu albi tenuē. Et o3 vt dimittat coit oino et cogi
 tatōez i eo et pideratōez ad illud quod mouet de
 deriu nisi ille accit bapismu pp dimissionē coitua
 oino fm q dixim: tūc n. cura eius est coit et pueriat
 cuz eis q iut se lētes et q currunt cursu cap et non mul
 ti vntur acerofis: ipsa n. quandoq; istant.

Cap. xl. de de alacuoibz.

Lacuoibz est ille q cuz coit efficit steruus suū cū
 spermatis sit delectatio et non regit anā suū. et
 sup plures eoz domiat: desiderium valde et
 multiplicat i eis delectatō et mollificat valde pp re
 solutioz spiritus eoz. et plū eoz sit mollu coipoz.

Cap. xli. de regimine eius.

Hoc et vt admittent vnguentu et emplastra
 simplicia consozantia lacertos vt se. agnocasti et
 similia. Et ista inuēto cuz eis q sunt sicut oleū
 nardinuz ppe et oleū de cupresso et oleum de cania.
 In quibus bonū: Sumant oleū de cydonijs et oleū
 de alcina et terram karabe et acacia et lāuz sicuz et fiat
 ex eis et oleo de cydonijs et alcina vnguentu et admi
 stre assidue sup lacertū an: et sicut ex eis supposito
 ria retēna et ppe i tepoz coitus sicut i supponatur
 colyru et remāty et gallis et balansijs et thure. Et
 itez supponat colyru ex oleis simplicis. Et vero qd
 dicit de bonitate ciboz eoz et regimine ciboz ppoz et
 subtilitate eoz: et res q no habet i hac itēde nisi iel
 ligat de cibis simplicis qbus cibant: et similit i caste
 ribus pignibus i frigidantibus que dicunt non ē vnt
 tas apud medicos opozet vt iacudat i eis q dixerunt
 et vt itendatur ad frangendum acuitatē stomachoz
 eoz et consozanduz corda et crebra ipsorum.

Cap. xlii. de aluminati.

Luminati fm veritate ē egritudo accidēs et q
 consuecit vt sup euz laceant hoies et habet de
 sideriū plm: et ei ipso spma plm no motum et
 cor eius ē debile et eius erectō debilis i radice: aut de
 bilitat nunc et sicut laz affluens coitū q affectat ipsaz
 et no pōt sup ipsaz: aut pōt sup ipsaz potentia medi
 catua: quare desiderat vt videat coituz currentē iter
 duos. et ppigor et ille q ē cū eo: tūc enī mouet deside
 riu e. q si emittat spma qū cū eo aliqz coit: aut egre
 dit cū eo mēbz suū tūc o3 pficere desiderius suū: ē
 enī qdas secta eoz quoz desiderium no erigit et mo
 uet nisi quando cū eis coit: et tūc aduenit eis delecta
 tio emūsiōis spmatis sine cū opatōe illi: siue abscz
 effectū. Et secta eoz q qū cū eis coit no emittit sp
 ma tūc imo declinant ad hoc vt coeant cuz alijs. et
 sunt i veritate pstrate anime et maligne nature et ma
 le consuetudinē et plectōnis muliebri. Et quia sunt
 mēbra eoz magis sustinentia q mēbra viroz. Et sc
 as q oia q dicunt pter ista vana sunt. Et sicut hoies
 sunt q volunt eos curare. Hinc istuz egritudis eoz

meditationum et no naturale. Si vero cōfert cura ei
 tūc est illud qd frangit desiderium eorum extristina
 et fame et vigilijs et carcere et pmissione. Et dixerit q
 dā q causa aluminati est q nenus sensibilitatis qui
 vntit i d vngi ramificatur i illis i duos ramos: quo
 rā subtilis radici virge cōtinuatur et grossus decliat
 ad caput virge quare idigit ille q tenuis ē fricatione
 vehemēt donec sentiat quare spgitur sup ipz hōni
 fic: et tūc aduenit ei cōplētiū libidinis. et hoc res ē
 nec illud qd remotū est. Et prima ē sup quā ē nutre
 di et addita ē ex qbusdā quibus ē sciētē pars et i ar
 te maligna irotas. et verificata sūt verba oium illo
 rum sup et illud qd dixerūt.

Cap. xliii. de hermaphrodito.

Quicquid hermaphroditus no est mem
 brum viri necq; membrum mulieris. Et de
 illis est qui habet vtrangisica vntuz eorum.
 est occultus et debilis et aliud ē contrario: et delectat
 sperma ex vno eorum abscz alio. Et de illis est in
 quo ambo sūt equalia. Et peruenit ad me q de illis
 est qui agit et paratur: s; par verificatur hoc. Et nul
 lotiens curantur per incisionē mēbz occultationis et re
 gime vulneris eius. Ca. xliii. de excitatione me
 dici in illis q docet de delectatione et de angustatione
 recepticis et calefactione eius.

On est turpe medico cū loquitur de magni
 ficatione virge et coignitōe recepticis: b
 lectione mulieris. Et illud ideo: quoniam
 sunt ex causis quibz peruenitur ad generationem.
 Multoties enī est paruias virgacū vt no delectetur
 ea mulier quoniam diuersa est ab ea qua assuetū est
 quare si emittit sperma: et quā id no emittit sperma
 non su filius. et quandoq; est illud causa vt fugiat a
 suo pari et querat alius. Et similitur quando ipa no
 est angusta no cōuenit ei suus par et ipa iterū no cō
 uenit pari et indiget vnusquisq; eoz permutatione et
 similitur delectatio vocat ad emūsiōē spermatis se
 stinaz. Mulieres enī s; plurimu tardāt in emūdo
 sperma et remanent no plentes desideriu suū quā
 no sit generatio. et itez ipse reānet s; desideriu suū qd
 ille que ex ipis non custodiunt: mittunt i illa dispō
 ne super seipis que inueniunt: et propter hāc cām re
 deat ad fricationē vt perficiant i eo qd est inter eas
 cōplētiū voluptatis.

Cap. xli. de delectando viros et mulieres

Et illis que delectant eos virosq; simul et fa
 lina eius qui sumit i ore suo alit et salina cu
 bede et mel emblicoz et mel ai quo pficitur
 scamonea. et 33. et pip ai melle. Et si vntur linimēto
 pprie sup medietate postreū virge no ē magnū in
 uanētum i vntu illius: facit enī delectationē in capi
 te virge solum.

Cap. xli. de magnificandis virgam.

Significat ipaz fricatio cū adipibz et oleis
 calidis post pannū alpez et effusione gūmi
 lactis sup ipaz pprie lactis oium: deinde ad
 herentia picis sup ipsam vt arabat san. et retineat

viscositate sua et coagulz sua pignedine et fiat assida
 atq; in istis in duabus extremitatibz dicit. Et scatur
 quiddē qualiter fiat picis adpēctia i fermōe nostro
 qui est in fen. in qua est decoratio cuz scatur impu
 gnatio mēbroz. et de illis que facit illud sunt san
 guisuga cuz ericantur et linunt cuz eis et lumbuci
 terrestes et allebled et est species volubilis qui habet
 lac et aqua albedarigi. Sumatur sanguisuga et po
 nantur in luto in quo est aqua caruz et dimittantur
 hebdomada vna et qd est supra donec ericentur et
 deinde terantur et linantur cum eis.

Cap. xli. de constringentibus vulnam.

Quantur xiloaloes et ciperi et enula et garis
 sili et ramich et paz mulchi et terantur om
 nia et inuoluantur in lana iusta in melis et
 supponantur. Et iterum galle immature superioz
 squinam tribellentur cribro subtili et supponantur
 cū pannu iusto in vino vice vna post aliam. Facit n.
 illud redire virginitatē constringendo. et itez conic
 pini pūtozū partes. iij. aluminis partes. ij. cipe
 rips i decoctur cum vino odorifero et madefiat i
 ipsi p anus liu et supponantur. et opozat vt cōser
 uetur in vase obruso capite. et admittantur de co
 vna vice post aliam: est enim bonum valde.

Cap. xli. de calefactionibus et cepticis.

Erueant mulctus et galia terocis in vino
 odorifero in quo infundatur pannus lini
 et ibibatur et administratur. est enim redole
 refaciens. et condimenti ē mirabilis valde in hoc.
 Eractatus secūdos de dispositioibus hoz mē
 broz. i. de illis que continuantur cum coitu.

Cap. pūmum de apostematibus testiculoz et a
 lidis et que de eis appropinquantur ano.

Postema quandoq; fit in ipso tes
 ticulo et quia fit i osleo. Et illius qd
 fit i osleo tactū possibilis ē et cogno
 scatur dispō duritici eius et lenitans
 eius et color ipsius. Et in illo qd fit
 in testiculo ē illud difficile et lenit il
 lud ipso existente inter osses et quia

est cum eo se. Et enim mēbz nobile cōtinuatur cū
 corde. Et multoties quiddē ledit ossum: deinde re
 dit et remanent ambo testiculi suspēsi: deinde nasci
 tur ossum et incarnatur et creatur ibi castis dura no
 sicut erat prius. Et multoties conuoluitur testiculus
 quare indiget vt castratio fiat necessario vt non per
 ambulet conuolusio. Et multoties delectur apostema
 testiculi per tussim accidere quare permutatur ma
 teria ad partem pectoris.

Cap. ij. de cura.

Opozet vt fiat phlobotomia et soluat na
 tura et proprie cum eis que administrantur
 de subius. Nam cum administrantur sup
 positoia confert magnifice et attrahitur materia ad
 anum. Et quandoq; necessarius est vt post phlobo
 tomiam venemans secundo fiat phlobotomia ex

aliam algarab adusti et salaminis iamini et attrimenti adusti et gallar et balanitar et acacie oium an: ptes equalis: et florie cris ptem. i. s. et capitium granario ni etiaz accoso pte. i. fiat ex eis vnguentu cu oleo ros. Descriptio alia: scoria ferris plumbu vili san. draco charie pbulite et alumi pbulita sumat cu oleo ros. fiat ex eis emplz aut vnguentu aut troc. Et si fuerit antiq ponat in eis thpus et murrum eius et aloca fms ptes equales. q si illic fuerit corosio tunc ex eis que con ferunt illi est vt sumant cinis capilloz hois et anu den et lentes montane et fiant ex eis puluis et emplz. Et itez forams illo: sumant de vnoquoqz duo rum arteoz. vij. ptes et calca no. extirre lapides. xx. et acacie. xij. ptes: psciantur cum aceto et succo alefius humidi et fiant trocisci in vmbria et administren tur. Et forams illo est illud qd. s. viriqz arsenicum et acatium et staphisagria et cinerem aneti et piper de quibus fiant trocisci. Si aut maligna fiant et denigrent tunc melius est vt pcius abscindatur lo cus niger: et curet cum vnguento generatio ponec generetur.

Cap. xxij. de viceribus interioribus virge. Ratio illius e curatio viceru vesice. Et qis necessaria sunt ea que sunt sicut medicamen de charis cobustis et alumine adusto et clu mia abluta post pbulitionem. Et de coriabus arbo ris pini minoris sedenegi iure de qbus fiant troc. et administrentur i inieccio.

Cap. xxij. de fricatione in virga. Et ex ma cala effusa ad ipam et sudore acuto residante ex paribus eius quare facit ipam fricari.

Cap. xxij. de cura. Expellat humor cu pthomia et solone vetris Deinde sumat acacie et memithe amboz an. 3. i. salis amoniaci aloca an. texta. 3. i. croci. xij. 3. i. et qti sunt oia vinen terant oia et cribellent et pficiant cu oleo sambacino: e enim nutritabile. Et qis sedat si luntant desup in balneo aceti et olei ros. et sunt in ipo nitrum et alum. Et si est ffa ponat i ipo aliqd de staphisagria: et cu egredit ex balneo linial ex albumine ont cu melle. Et si no cofert aliqd riaz facta fuerit pthomia et cito tuc fiat vesotatio ab iute riore pte coze et in pximo illius lociant mutantur super ipam sanguifuge.

Cap. xxv. de apandibus virge calidis. Ratiões eoz sunt prime curatiõibus aposte matu testiculoz calor: sed sunt magis tollerã tia stiptica i pncipio rei. Et de descriptiõib⁹ eoz sibi pprie e bec. Cortices granoz et rose sicce et lente decoquatur i aqua: et est i decoctiõe disolunt terantur cum oleo ros. et administrentur. Et iteruz et imiolea cum aqua solari et sũ bolam arnicuz et lentes et folia alkalinga.

Cap. xxvi. de apandibus virge frigidis. Ratio de eis e pxiu sermoni de apandibus testiculoz et multiplicant in dispõne cacetie et hydroplis. Et de illis que expta sunt ad ea

est illud qd. s. offa dactiloz partes. s. alter ptem. i. et pcrant cu aceto et emplentur cu eo. Et medicamen assumptu ex fursure et amoniaco pdictum m. c. apa tis i testiculis. est medicamẽ magis conueniens lo cis illis et in virga qn apatur apate duro.

Cap. xxvij. de cura ragadiar virge. Ratiõ cura ragadiar ani. Et de illis quoz iunamenu ppinquu est: e vt sumant chimo lea et mania et alcana cõtrita et dragaganti et si at ex eis et ex cera et vitellis onoz vnguentu.

Cap. xxvij. de dolore virge. Cõdit dolor virge ex causis diuersis. Et mul tonies accit a retione vane quam clisteria le uia sanant et vt sit cõtenus aqua ordet cuz in leb: et no approximet sem nub⁹ vt no descendat sup fluitates. Deu post clisterie fiat vaporatio in circui tu peccinis et virgetante qstiatas vt leniat curis et fa datur desuper aqua tepida et linial cum violis.

Cap. xxix. de verrucis super virgam. Accidantur et ponat desuper medicamen re tincis sanguinem et curentur cura reliquari verrucarum.

Cap. xxx. de cura botpor et simulum mozo et car nis oze et addite super istas partes. Amantur baurac adustum et cinis ligni vitis terantur cum aqua bene et ponantur super mozum et que ci simulantur. Et quando non valent incidatur et puluerizetur desuper attrimentu et arsenicum. et si fuerit dterius illo non erit excusa tio quin cauterizetur.

Cap. xxxi. de corosione virge. Enificatur virga cum leniuinis ex oleis sicut sifamio et oleo narcicano. et adipibus subtili bus notis sicut adeps galline et anatis et me dulle crurium vaccarum et ceruorum et cera et resina in balneo et sine balneo. Et clisterie fiat ex hoc gene re cum iniectionibus et fiant colyria et ponatur de super aliquid et fiat vt equetur.

Sen. xxi. de membris generationis in mulieri bus tres continens tractatus. Tractatus primus de radicibus et pncipijs et cõ ceptione et partu.

L. i. de anatomia matricis. Ico q istrumẽtu generatiõis mu licris e matrix et est in radice. crea tionis similis istrumento genera tionis quod e in viris et est virga et que cum ea sunt. Sed vnuz eoz est cõplẽti pcedens ad exteriora: et alteru est diminuũ retentũ in te rioribus et est quasi puerum istrumentum virozum Et eni quasi ossium siphac matricis et quasi virga collum matricis: et duo ona mulieribus sicut v. ris. Verũ ipa i viris sunt magna apparenia exteri clõ gata ad rotunditatẽ tendẽtia. Et mulierib⁹ sũt par ua rotunda tẽdẽtia ad vepertentiã cõpessione la titudinalis intrinseca i vulua posita a duobus lateri bus eius i osti laterẽ pfunditatis cuius cõstita vnuz

disticta quoz vndiqz appropiam est panniculo que ambo cistis vna non aggregat. Et panniculus cuiusqz amboai est acruosus. Et sicut viri hũt vasa spermatis iter ouũ et etiozum radices vge. Sũt mulie res hũt vasa spermatis duos testiculos et iter id qd ex pellit ad iterioza matricis. Ecz illa q sũt viroz icipi unt ab ouo et eleuant ad supiora et cadunt i foramina ex qbus delectũ cooprozum out castidita et prot e ctia: deide spergantur delectũdo trãsuerta expansa hũtia inuolutiones. et ppletur i eo qd e iter ipa digõ spermatis donec redeat et expellat ad meatũ q e i radi ce virge a duobus lateribus. et i pxio eius est illud qd expellat ad ipm etiã extremitas colli vesice et e lõ gũ i vris: dicitur i mulieribus. In mulieribus vo et tẽditur qd e iter duo ona ad ambo illa sicut duo cor nna arcuata i cõdẽtia ad duo emulctõza quoz duo extrema continuant euz duob⁹ ignib⁹. et tenduntur vt corda pp comũ equantia colli matricis ad recipi endũ ita q trahunt ipm ad duo latera quare dilata tur et aperatur et deglutit spma. Et ipa ambo sũt bre uioza q duo lactozes sibi siles i viro. Et diuersificã tur i hoc q vasa spermatis i mulieribus cõtinuatur cu duobus ouis et penetrat i duobus aditãmẽtis q sunt vt duo cornua qdam onens ex vnoquoqz ouo qd expellit spema ad vas et noiantur duo expulso ria spermatis. et non continuatur vasa spermatis i mu licribus cum duobus ouis nisi qm mẽbra sperma tis i mulieribus ppiqua sũt i lenitate duobus ouis et non sũt necessariũ idurare ea et idurare pãniculof amboz qm ipa sũt i tãuca: quare no idigent p tectiõne longiqua. In vris vero non sũt bona con tinuatiõe eoz cu duob⁹ ouis et non permiscetur eis amboibus. Nam si fieret illud noceret eis amob⁹ cu tẽderent vt corda ppter duritiẽ amboz sũmo po sũt e iter ambo mediũ qd noiatur andros. f. expul soriu apud medicos ad iterioza eius. Et itra mari cẽ e extremitas rotũda neruosa in cuius medio e qĩ semita: et sup ipsam sũt additãmẽta pluria icedẽtia. Et matrix qdam creata est habẽs venas plurias ra mificatas ex venis quas diximus vt sũt illic substẽt tatio embryonis. Et sũt supfluitandus mẽstruis pci pluribus et ad pte suminis et vesice et ossi lato et eis q sequuntur ipam sed sũt laxa. Et de ligamẽtis ei⁹ sunt qdam qbus pũtuat ex neruis et vris pceditãs i ana tomia neruoz et venaz. Et facta e ex substãtia neruo sa vt extendatur apud collectionẽ et vt pgeneretur ad qũtatem paru i apud pũt et no cõpletur eius con cõuitas nisi cu cõplẽctiõe augmẽti: sicut mãmulla rũ qũtas us ppletur nisi cu cõplẽctiõe qm ante il lud est vana et no est necessaria. et pp illud matrix in puellis e mino: vesicis plin. et h3 i oib⁹ duas cõca uitates et alijs pcauitates fm numez papillaz nã millaz. Et loc⁹ e p⁹ vesicẽ et supfluit sup eã desup sicut supfluit vesica sup eã deubus. et i anteriorib⁹ sũt itẽstina vt sit ei a duob⁹ lateribus iustitaculuz et status lenis et sit i mtecla. et no e iũctiõ pma i hoc ve nte ad matricẽ ipsã: imo ad embryõnẽ. Et ipa qd

occupat qd e inter ppiquitatẽ vmblicã vsqz ad po strenuĩ meati vulue et e eius collu. Et lógũdo ei⁹ equalis i mulieribus e iter. vi. digitos vsqz ad. xi. et i gitos et qd e inter illud. Et qis abbreviatur et plo ganur p vnuz cotus et dimisiõnẽ eius. Et qis allini larur qũtas eius figure quantitas eius qui con fuctus est eius concubim et appropinquat illi longi tudo matricis ipsã. Et quando qz itẽstina sũt pperioza. Et creata e matrix cu duab⁹ vniciis quaz intrinseca ppiquior eãd hoc vt sit venosa et asperuas eius sũt. Et officia haz venaz q signat i matrice no minant foramina matricis et eis cõtinuant pannicali embryonis et ex eis currit san. mẽstruis: et ex eis nu trit embryõnẽ: et exterior haz duaz ppiqo: et ad hoc vt sit neruosa: et vnaqueqz illaz tunicaqz strigit i di latat cu pparatõẽ suaz naturaz. Et tunica qd e extri seca pura e vna et intrinseca e sicut diuisa i duas diuisiõ nes qsi distictas no sicut p solidatas ita q si excozia ref tunica exterior eaz duaz excoziaret qualis a dua b⁹ matricib⁹ qd⁹ esset collu vni non sicut a matrice vna tũmũt spẽs villoz oẽs i tunica intrinseca. et ma trix pteera igrossat et ispũtat qsi ipa ipi qũt: et illud e i hora mẽstruoz. Deide cu purgat extenuat et extic cat ipsa itez attenuat cu magnitudie embryõis: et e dilatatiõe e h3 dilatatiõe cooprozum embryõis: et cu cost cu muliere expellit matrix ad os matricis quasi pce dens desiderãdo aut abere spma p sui nãm. et cu di cat matrix neruosa no idelligit illud qd ei⁹ creano. sũt ex neruis cercã sũmo q creatio sũt ex substãtia illi neruis alba pũta san. vnicosa extẽstina et no adueni unt ei ex cerebro nisi nerui pauci qd⁹ sũnt. et si esset vepertentiã neruosa vepertentiã cõmunicaret cerebro. Et collu qd e matricis lacertose carnis e qsi ipuz sit carilagiõuluz et qsi ruga sup rugã cui addit piguedo durunt et carilaginõstãtẽ. Et ipregnatiõ iteruz i ho ra ipregnatiõis et ea e meatus oppositus et expellit mẽstrua et parit fetũ. Et sũt i dispositiõe conceptiõis i sũmo cõstricciõis quã forasse non igreditur extremitas acus. Deide dilatat pcepto dei excelli et egreditur ex ea fetus. Adcuti autẽ vrie i ea est locus alius et e p piquior ou matricis ab eo qd sequit supremuz eius. Et de mulierib⁹ e cui⁹ matricis colluz redit ad fini struz. et de eis e cui⁹ eãd dextrum. et ante violatiõz puelle virgis sunt i ore matricis pãniculũ cõtractũ ex venis et ligamẽtis subtilib⁹ valde outis ex oi mẽbro ei⁹ qd destruit violato: et currit qd i eis ex san. est.

De generatione embryonis. Cap. ij. Am matrix colligit sup spma sic pma dispo sitionũ q aduenit illic est spumofitas spema tis. et ex operatiõe virtutis formatiue. Et veritas qd e dispositiõis ipsius spumofitatis est ex hoc q virtus formatiua mouet illud qd e i sper mate ex spĩritu animali naturali et vitali ad mineras vnũscuiusqz eozuz i qua figit. Et creat illud mẽbruz ex eo fm moduz quoz expõnũt et declarantur i libro pncipioz. et p ppter illud reperunt extusilla no tota ipelli ad mediũ humiditatis vt pparet localit X ij